
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 29.04.2022 № 514 

г. Пестово 

 

О проведении публичных слу- 

шаний по отчету об исполне- 

нии бюджета Пестовского  

городского поселения  

за 2021 год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 2 части 3 статьи 16 Устава Пестовского городского посе-

ления, Положением о порядке назначения, организации и проведения публич-

ных слушаний в Пестовском городском поселении, утвержденным решением 

Совета депутатов Пестовского городского поселения от 03.03.2017 № 99,                   

и подпунктом 1.4.4 раздела 1.4 Положения о бюджетном процессе в Пестов-

ском городском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Пес-

товского городского поселения от 30.11.2017 № 123  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета 

Пестовского городского поселения за 2021 год на 13 мая 2022 года в здании 

Администрации Пестовского муниципального района по адресу: г. Пестово,  

ул. Советская, д. 10, кабинет 24, в 16.30 часов. 

2.Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение публич-

ных слушаний, в составе: 

 

Лазарец И.Ю.         -председатель комитета финансов Админист-

рации муниципального района, председатель 

комиссии 

Морозова М.А. -главный служащий отдела по бухгалтерскому 

учету комитета финансов Администрации му-

ниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   

Барсова Л.В. -начальник отдела по бухгалтерскому учету 

комитета финансов Администрации муници-

пального района 



Воронцова Т.И. -депутат Совета депутатов Пестовского город-

ского поселения 

Сушилов С.В. -начальник управления дорожной деятельности 

и жилищно-коммунального хозяйства Админи-

страции муниципального района 

 

3.Установить, что: 

срок подачи письменных предложений и замечаний по отчету об испол-

нении бюджета Пестовского городского поселения за 2021 год до 23 мая 2022 

года; 

предложения и замечания подаются в письменной форме в Администра-

цию муниципального района. Они должны содержать, как правило, наименова-

ние и адрес Администрации муниципального района, изложение существа 

предложения и (или) замечания, сведения, по которым можно установить субъ-

екта, обратившегося с предложением, дату составления, подпись (подписи)             

обратившегося (обратившихся). Администрация муниципального района впра-

ве оставить предложения без рассмотрения в случае анонимного обращения; 

контактные телефоны комиссии: 5-24-35, 5-20-97. 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района», на официальном сайте  

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 29.04.2022 № 514 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОДЫ 

         

0503117 

на   1 января 2022 года 

  

             Дата 01.01.2022 

        

          по ОКПО 04035165 

Наименование финансового органа Бюджет Пестовского городского поселения     Глава по БК 492 

Наименование публично-правового образо-

вания Бюджет Пестовского городского поселения         по ОКТМО 49632101 

Периодичность: месячная, квартальная, го-

довая 

        

  

Единица измерения: руб  

        

383 

1. Доходы бюджета 

                    

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 142 920 687,50 144 254 022,71 2 965 711,16 

в том числе:           

Федеральное казначейство 010 100 00000000000000000 4 291 100,00 4 360 700,32 0,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 10000000000000000 4 291 100,00 4 360 700,32 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 10300000000000000 4 291 100,00 4 360 700,32 0,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федера-

ции 010 100 10302000010000110 4 291 100,00 4 360 700,32 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 010 100 10302230010000110 1 802 300,00 2 013 159,12 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным федераль-

ным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 010 100 10302231010000110 1 802 300,00 2 013 159,12 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации  

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты 010 100 10302240010000110 12 800,00 14 158,01 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете  

в целях формирования дорожных фондов субъек-

тов Российской Федерации) 010 100 10302241010000110 12 800,00 14 158,01 0,00 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 010 100 10302250010000110 2 476 000,00 2 676 678,50 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным федераль-

ным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 010 100 10302251010000110 2 476 000,00 2 676 678,50 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 010 100 10302260010000110   -343 295,31 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджета-

ми субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным федераль-

ным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 010 100 10302261010000110   -343 295,31 0,00 

Федеральная налоговая служба 010 182 00000000000000000 31 043 500,00 33 060 243,07 1 180 288,71 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 10000000000000000 31 043 500,00 33 060 243,07 1 180 288,71 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 16 725 500,00 17 905 485,97 11 060,47 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 16 725 500,00 17 905 485,97 11 060,47 



Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 010 182 10102010010000110 14 891 700,00 16 040 239,73 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физиче-

скими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов,  

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,  

занимающихся частной практикой в соответствии  

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 010 182 10102020010000110 66 900,00 55 839,53 11 060,47 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской  

Федерации 010 182 10102030010000110 66 900,00 94 906,71 0,00 

Налог на доходы физических лиц части суммы на-

лога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей 010 182 10102080010000110 1 700 000,00 1 714 500,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 14 318 000,00 15 157 757,10 1 169 228,24 

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 4 874 000,00 5 567 591,38 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах городских по-

селений 010 182 10601030130000110 4 874 000,00 5 567 591,38 0,00 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 9 444 000,00 9 590 165,72 1 169 228,24 

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 3 777 600,00 2 608 371,76 1 169 228,24 

Земельный налог с организаций, обладающих  

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 010 182 10606033130000110 3 777 600,00 2 608 371,76 1 169 228,24 



Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 5 666 400,00 6 981 793,96 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 010 182 10606043130000110 5 666 400,00 6 981 793,96 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 182 11600000000000000   -3 000,00 0,00 

Платежи в целях возмещения причиненного ущер-

ба (убытков) 010 182 11610000000000140   -3 000,00 0,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту-

пающие в счет погашения задолженности, образо-

вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-

числению в бюджеты бюджетной системы Россий-

ской Федерации по нормативам, действовавшим  

в 2019 году 010 182 11610120000000140   -3 000,00 0,00 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту-

пающие в счет погашения задолженности, образо-

вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие  

зачислению в бюджет муниципального образова-

ния по нормативам, действовавшим в 2019 году 010 182 11610123010000140   -3 000,00 0,00 

  010 334 00000000000000000 4 468 900,00 5 494 914,27 6 400,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 334 10000000000000000 4 468 900,00 5 494 914,27 6 400,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 334 10800000000000000 16 000,00 9 600,00 6 400,00 

Государственная пошлина за государственную ре-

гистрацию, а также за совершение прочих юриди-

чески значимых действий 010 334 10807000010000110 16 000,00 9 600,00 6 400,00 

Государственная пошлина за выдачу специального 

разрешения на движение по автомобильным доро-

гам транспортных средств, осуществляющих пере-

возки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-

ритных грузов 010 334 10807170010000110 16 000,00 9 600,00 6 400,00 

Государственная пошлина за выдачу органом ме-

стного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным доро-

гам транспортных средств, осуществляющих пере-

возки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-

 

 

 

 

010 

 

 

 

 

334 10807175010000110 

 

 

 

 

16 000,00 

 

 

 

 

9 600,00 

 

 

 

 

6 400,00 



ритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений      

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 334 11100000000000000 3 550 900,00 3 937 179,66 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных  

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 334 11105000000000120 3 550 900,00 3 937 179,66 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства  

от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010 334 11105010000000120 3 425 900,00 3 778 855,26 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность  

на которые не разграничена и которые расположе-

ны в границах городских поселений, а также сред-

ства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 010 334 11105013130000120 3 425 900,00 3 778 855,26 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-

щего государственную (муниципальную) казну  

(за исключением земельных участков) 010 334 11105070000000120 125 000,00 158 324,40 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-

щего казну городских поселений (за исключением 

земельных участков) 010 334 11105075130000120 125 000,00 158 324,40 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 334 11400000000000000 900 000,00 1 387 144,41 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной собст-

венности 010 334 11406000000000430 900 000,00 1 387 144,41 0,00 



Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграниче-

на 010 334 11406010000000430 900 000,00 1 387 144,41 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграниче-

на  

и которые расположены в границах городских по-

селений 010 334 11406013130000430 900 000,00 1 387 144,41 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 334 11600000000000000 2 000,00 160 990,20 0,00 

Платежи в целях возмещения причиненного ущер-

ба (убытков) 010 334 11610000000000140   154 590,20 0,00 

Платежи в целях возмещения убытков, причинен-

ных уклонением от заключения муниципального 

контракта 010 334 11610060000000140   154 590,20 0,00 

Платежи в целях возмещения убытков, причинен-

ных уклонением от заключения с муниципальным 

органом городского поселения (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального контрак-

та, а также иные денежные средства, подлежащие  

зачислению в бюджет городского поселения за на-

рушение законодательства Российской Федерации  

о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муници-

пального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 010 334 11610061130000140   154 590,20 0,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 010 334 11611000010000140 2 000,00 6 400,00 0,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 010 334 11611060010000140 2 000,00 6 400,00 0,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, осуществ-

ляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупно-

габаритных грузов 010 334 11611064010000140 2 000,00 6 400,00 0,00 



492 010 492 00000000000000000 103 117 187,50 101 338 165,05 1 779 022,45 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 492 20000000000000000 103 117 187,50 101 338 165,05 1 779 022,45 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 492 20200000000000000 103 098 028,00 101 319 005,55 1 779 022,45 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 492 20220000000000150 100 898 028,00 99 119 005,55 1 779 022,45 

Субсидии бюджетам на строительство и реконст-

рукцию (модернизацию) объектов питьевого водо-

снабжения 010 492 20225243000000150 54 183 920,00 54 183 920,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 010 492 20225243130000150 54 183 920,00 54 183 920,00 0,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 010 492 20225555000000150 6 633 008,00 6 633 008,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реа-

лизацию программ формирования современной го-

родской среды 010 492 20225555130000150 6 633 008,00 6 633 008,00 0,00 

Прочие субсидии 010 492 20229999000000150 40 081 100,00 38 302 077,55 1 779 022,45 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 492 20229999130000150 40 081 100,00 38 302 077,55 1 779 022,45 

Иные межбюджетные трансферты 010 492 20240000000000150 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 492 20249999000000150 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 010 492 20249999130000150 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-

МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРА-

ТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ 010 492 21800000000000000 19 159,50 19 159,50 0,00 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субси-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



дий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков субси-

дий прошлых лет 

 

 

 

010 

 

 

 

492 

 

 

 

21800000000000150 

 

 

 

19 159,50 

 

 

 

19 159,50 

 

 

 

0,00 

Доходы бюджетов городских поселений от возвра-

та бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата ор-

ганизациями остатков субсидий прошлых лет 010 492 21800000130000150 19 159,50 19 159,50 0,00 

Доходы бюджетов городских поселений от возвра-

та остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 010 492 21860010130000150 19 159,50 19 159,50 0,00 

           2. Расходы бюджета 

                               Форма 0503117 с.2 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 151 407 238,68 145 578 178,97 5 829 059,71 

в том числе:           

  200 334 0000 0000000000 000 150 107 238,68 144 504 041,28 5 603 197,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 334 0100 0000000000 000 1 719 665,77 1 581 049,00 138 616,77 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 334 0106 0000000000 000 235 200,00 235 200,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0106 9900000000 000 235 200,00 235 200,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление 

внешнего муниципального финансового контроля  

в соответствии с заключенными соглашениями 200 334 0106 9900029000 000 235 200,00 235 200,00 0,00 



Межбюджетные трансферты 200 334 0106 9900029000 500 235 200,00 235 200,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 334 0106 9900029000 540 235 200,00 235 200,00 0,00 

Резервные фонды 200 334 0111 0000000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0111 9900000000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервный фонд 200 334 0111 9900023200 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0111 9900023200 800 100 000,00 0,00 100 000,00 

Резервные средства 200 334 0111 9900023200 870 100 000,00 0,00 100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 334 0113 0000000000 000 1 384 465,77 1 345 849,00 38 616,77 

Муниципальная программа «Благоустройство тер-

ритории Пестовского городского поселения  

на 2015 - 2024 годы» 200 334 0113 1600000000 000 109 000,00 109 000,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие института территориаль-

ного общественного самоуправления. Поддержка 

проектов местных инициатив граждан» 200 334 0113 1660000000 000 109 000,00 109 000,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов местных инициа-

тив граждан, включенных в муниципальные про-

граммы развития территорий (за счет средств суб-

сидии из областного бюджета) 200 334 0113 1660072090 000 59 000,00 59 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 1660072090 200 59 000,00 59 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 1660072090 240 59 000,00 59 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 1660072090 244 59 000,00 59 000,00 0,00 

Расходы на реализацию проектов местных инициа-

тив граждан, включенных в муниципальные про-

граммы развития территорий (софинансирование  

из бюджета городского поселения) 200 334 0113 16600S2090 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 16600S2090 200 50 000,00 50 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 16600S2090 240 50 000,00 50 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 16600S2090 244 50 000,00 50 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0113 9900000000 000 1 275 465,77 1 236 849,00 38 616,77 

Выполнение иных обязательств 200 334 0113 9900023400 000 33 752,00 33 752,00 0,00 



Иные бюджетные ассигнования 200 334 0113 9900023400 800 33 752,00 33 752,00 0,00 

Исполнение судебных актов 200 334 0113 9900023400 830 33 752,00 33 752,00 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федера-

ции и мировых соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 200 334 0113 9900023400 831 33 752,00 33 752,00 0,00 

Расходы по бесхозяйному и выморочному имуще-

ству 200 334 0113 9900023750 000 30 000,00 7 500,00 22 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 9900023750 200 30 000,00 7 500,00 22 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 9900023750 240 30 000,00 7 500,00 22 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 9900023750 244 30 000,00 7 500,00 22 500,00 

Выполнение других обязательств государства 200 334 0113 9900024700 000 948 616,77 932 500,00 16 116,77 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0113 9900024700 800 948 616,77 932 500,00 16 116,77 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 334 0113 9900024700 850 948 616,77 932 500,00 16 116,77 

Уплата иных платежей 200 334 0113 9900024700 853 948 616,77 932 500,00 16 116,77 

Ведение похозяйственной книги 200 334 0113 9900028600 000 263 097,00 263 097,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 9900028600 200 263 097,00 263 097,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0113 9900028600 240 263 097,00 263 097,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0113 9900028600 244 263 097,00 263 097,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 334 0300 0000000000 000 700 000,00 700 000,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера,  

пожарная безопасность 200 334 0310 0000000000 000 400 000,00 400 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие территорий  

по обеспечению пожарной безопасности в Пестов-

ском городском поселении на 2016 - 2024 годы» 200 334 0310 2200000000 000 400 000,00 400 000,00 0,00 

«Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасно-

сти людей на водных объектах» 200 334 0310 2200024200 000 400 000,00 400 000,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0310 2200024200 200 400 000,00 400 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0310 2200024200 240 400 000,00 400 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0310 2200024200 244 400 000,00 400 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безопас-

ности и правоохранительной деятельности 200 334 0314 0000000000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0314 9900000000 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Выполнение иных обязательств 200 334 0314 9900023400 000 300 000,00 300 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 334 0314 9900023400 100 300 000,00 300 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 334 0314 9900023400 120 300 000,00 300 000,00 0,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты тру-

да государственных (муниципальных) органов,  

лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 200 334 0314 9900023400 123 300 000,00 300 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 334 0400 0000000000 000 50 090 341,67 47 371 915,87 2 718 425,80 

Транспорт 200 334 0408 0000000000 000 100 000,00 6 254,90 93 745,10 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0408 9900000000 000 100 000,00 6 254,90 93 745,10 

Оплата выполнения работ, связанных с осуществ-

лением регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования 

по регулируемым тарифам 200 334 0408 9900028700 000 100 000,00 6 254,90 93 745,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0408 9900028700 200 100 000,00 6 254,90 93 745,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0408 9900028700 240 100 000,00 6 254,90 93 745,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0408 9900028700 244 100 000,00 6 254,90 93 745,10 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 334 0409 0000000000 000 49 653 302,93 47 050 424,97 2 602 877,96 



Муниципальная программа «Повышение безопас-

ности дорожного движения в Пестовском муници-

пальном районе и Пестовском городском поселе-

нии на 2015 – 2024 годы» 200 334 0409 1400000000 000 1 260 898,59 1 260 898,59 0,00 

Мероприятия по повышению безопасности дорож-

ного движения 200 334 0409 1400026800 000 1 260 898,59 1 260 898,59 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1400026800 200 1 260 898,59 1 260 898,59 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1400026800 240 1 260 898,59 1 260 898,59 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1400026800 244 1 260 898,59 1 260 898,59 0,00 

Муниципальная программа «Строительство, ре-

конструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Пестовского муниципального 

района и Пестовского городского поселения  

на 2015 - 2024 годы» 200 334 0409 1500000000 000 48 392 404,34 45 789 526,38 2 602 877,96 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных 

дорог 200 334 0409 1500023900 000 7 180 203,91 6 373 257,45 806 946,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500023900 200 5 637 691,44 4 830 744,98 806 946,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500023900 240 5 637 691,44 4 830 744,98 806 946,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1500023900 244 5 637 691,44 4 830 744,98 806 946,46 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0409 1500023900 800 1 542 512,47 1 542 512,47 0,00 

Исполнение судебных актов 200 334 0409 1500023900 830 1 542 512,47 1 542 512,47 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федера-

ции и мировых соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 200 334 0409 1500023900 831 1 542 512,47 1 542 512,47 0,00 

Расходы по ремонту и содержанию автомобильных 

дорог, осуществляемые за счет остатков средств  

дорожных фондов прошлых лет 200 334 0409 1500023910 000 359 590,46 359 590,46 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500023910 200 359 590,46 359 590,46 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500023910 240 359 590,46 359 590,46 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1500023910 244 359 590,46 359 590,46 0,00 

Субсидия бюджетам городских и сельских поселе-

ний на формирование муниципальных дорожных 

фондов 200 334 0409 1500071520 000 10 022 100,00 10 022 050,43 49,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500071520 200 10 022 100,00 10 022 050,43 49,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500071520 240 10 022 100,00 10 022 050,43 49,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1500071520 244 10 022 100,00 10 022 050,43 49,57 

Субсидия бюджетам городских и сельских поселе-

ний на софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгородской об-

ласти по вопросам проектирования, строительства,  

реконструкции, капитального ремонта и ремонта  

автомобильных дорог общего пользования местно-

го значения 200 334 0409 1500071540 000 30 000 000,00 28 221 027,12 1 778 972,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500071540 200 30 000 000,00 28 221 027,12 1 778 972,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 1500071540 240 30 000 000,00 28 221 027,12 1 778 972,88 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) иму-

щества 200 334 0409 1500071540 243 20 000 000,00 18 221 027,12 1 778 972,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 1500071540 244 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 

Софинансирование субсидии городских поселений 

на формирование муниципальных дорожных фон-

дов 200 334 0409 15000S1520 000 527 478,97 527 476,36 2,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 15000S1520 200 527 478,97 527 476,36 2,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 15000S1520 240 527 478,97 527 476,36 2,61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 15000S1520 244 527 478,97 527 476,36 2,61 



Расходы на реализацию правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по вопросам про-

ектирования, строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения (софинан-

сирование из бюджета городского поселения) 200 334 0409 15000S1540 000 303 031,00 286 124,56 16 906,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 15000S1540 200 303 031,00 286 124,56 16 906,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0409 15000S1540 240 303 031,00 286 124,56 16 906,44 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) иму-

щества 200 334 0409 15000S1540 243 202 020,00 185 113,56 16 906,44 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0409 15000S1540 244 101 011,00 101 011,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономи-

ки 200 334 0412 0000000000 000 337 038,74 315 236,00 21 802,74 

Муниципальная программа «Благоустройство тер-

ритории Пестовского городского поселения  

на 2015 - 2024 годы» 200 334 0412 1600000000 000 84 000,00 84 000,00 0,00 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоуст-

ройству» 200 334 0412 1640000000 000 84 000,00 84 000,00 0,00 

Расходы по благоустройству территории поселения 200 334 0412 1640025300 000 84 000,00 84 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0412 1640025300 200 84 000,00 84 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0412 1640025300 240 84 000,00 84 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд в области 

геодезии и картографии вне рамок государственно-

го оборонного заказа 200 334 0412 1640025300 245 84 000,00 84 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0412 9900000000 000 253 038,74 231 236,00 21 802,74 

Мероприятия по землеустройству и землепользо-

ванию 200 334 0412 9900023700 000 253 038,74 231 236,00 21 802,74 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0412 9900023700 200 253 038,74 231 236,00 21 802,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0412 9900023700 240 253 038,74 231 236,00 21 802,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0412 9900023700 244 253 038,74 231 236,00 21 802,74 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 334 0500 0000000000 000 97 226 231,24 94 480 927,05 2 745 304,19 

Жилищное хозяйство 200 334 0501 0000000000 000 4 380 366,45 4 102 850,31 277 516,14 

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 

муниципального жилищного фонда Пестовского 

муниципального района и Пестовского городского 

поселения на 2015 - 2024 годы» 200 334 0501 1700000000 000 2 611 063,00 2 610 856,77 206,23 

Подпрограмма «Капитальный ремонт жилищного 

фонда» 200 334 0501 1710000000 000 2 611 063,00 2 610 856,77 206,23 

Капитальный ремонт жилого фонда 200 334 0501 1710024400 000 2 611 063,00 2 610 856,77 206,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 1710024400 200 2 611 063,00 2 610 856,77 206,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 1710024400 240 2 611 063,00 2 610 856,77 206,23 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) иму-

щества 200 334 0501 1710024400 243 2 547 541,00 2 547 334,77 206,23 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 1710024400 244 63 522,00 63 522,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0501 9900000000 000 1 769 303,45 1 491 993,54 277 309,91 

Выполнение иных обязательств 200 334 0501 9900023400 000 453 765,05 385 828,16 67 936,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900023400 200 410 824,28 342 887,39 67 936,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900023400 240 410 824,28 342 887,39 67 936,89 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 9900023400 244 169 421,54 125 818,91 43 602,63 

Закупка энергетических ресурсов 200 334 0501 9900023400 247 241 402,74 217 068,48 24 334,26 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0501 9900023400 800 42 940,77 42 940,77 0,00 

Исполнение судебных актов 200 334 0501 9900023400 830 42 940,77 42 940,77 0,00 

Исполнение судебных актов Российской Федера-
        



ции и мировых соглашений по возмещению при-

чиненного вреда 

 

200 

 

334 

 

0501 

 

9900023400 

 

831 

 

42 940,77 

 

42 940,77 

 

0,00 

Поддержка жилищного хозяйства (услуги по изго-

товлению технической документации, оценке 

строений) 200 334 0501 9900024500 000 15 538,40 0,00 15 538,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900024500 200 15 538,40 0,00 15 538,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900024500 240 15 538,40 0,00 15 538,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 9900024500 244 15 538,40 0,00 15 538,40 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого фонда в Региональный фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов 200 334 0501 9900028000 000 1 003 165,38 1 003 165,38 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900028000 200 1 003 165,38 1 003 165,38 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900028000 240 1 003 165,38 1 003 165,38 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 9900028000 244 1 003 165,38 1 003 165,38 0,00 

Расходы по содержанию муниципального имуще-

ства 200 334 0501 9900028100 000 296 834,62 103 000,00 193 834,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900028100 200 296 834,62 103 000,00 193 834,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0501 9900028100 240 296 834,62 103 000,00 193 834,62 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0501 9900028100 244 296 834,62 103 000,00 193 834,62 

Коммунальное хозяйство 200 334 0502 0000000000 000 64 801 816,57 64 709 615,00 92 201,57 

Муниципальная программа «Развитие инфраструк-

туры водоснабжения и водоотведения Пестовского 

муниципального района и Пестовского городского 

поселения на 2017 - 2026 годы» 200 334 0502 2300000000 000 63 054 016,57 63 053 815,00 201,57 

Мероприятия по водоснабжению и водоотведению 200 334 0502 2300027150 000 7 952 772,75 7 952 571,18 201,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 2300027150 200 43 000,00 43 000,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 2300027150 240 43 000,00 43 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0502 2300027150 244 43 000,00 43 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 334 0502 2300027150 400 7 909 772,75 7 909 571,18 201,57 

Бюджетные инвестиции 200 334 0502 2300027150 410 7 909 772,75 7 909 571,18 201,57 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 200 334 0502 2300027150 414 7 909 772,75 7 909 571,18 201,57 

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль-

ных программ в области водоснабжения и водоот-

ведения (за счет средств субсидии из областного 

бюджета) 200 334 0502 2300072370 000 330 336,00 330 336,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 2300072370 200 330 336,00 330 336,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 2300072370 240 330 336,00 330 336,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0502 2300072370 244 330 336,00 330 336,00 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль-

ных программ в области водоснабжения и водоот-

ведения (софинансирование из бюджета городско-

го поселения) 200 334 0502 23000S2370 000 39 664,00 39 664,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 23000S2370 200 39 664,00 39 664,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 23000S2370 240 39 664,00 39 664,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0502 23000S2370 244 39 664,00 39 664,00 0,00 

Расходы на софинансирование расходных обяза-

тельств, возникающих при реализации региональ-

ной составляющей федерального проекта «Чистая 

вода» на строительство и реконструкцию (модер-

низацию) объектов питьевого водоснабжения 200 334 0502 230F552433 000 54 731 243,82 54 731 243,82 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 334 0502 230F552433 400 54 731 243,82 54 731 243,82 0,00 



Бюджетные инвестиции 200 334 0502 230F552433 410 54 731 243,82 54 731 243,82 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 200 334 0502 230F552433 414 54 731 243,82 54 731 243,82 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0502 9900000000 000 1 747 800,00 1 655 800,00 92 000,00 

Компенсация выпадающих доходов (возмещение 

убытков) организациям, предоставляющим населе-

нию услуги бани по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек 200 334 0502 9900024600 000 1 655 800,00 1 655 800,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 334 0502 9900024600 800 1 655 800,00 1 655 800,00 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-

ческих организаций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 200 334 0502 9900024600 810 1 655 800,00 1 655 800,00 0,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов 

и (или) возмещение фактически понесенных затрат  

в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 200 334 0502 9900024600 811 1 655 800,00 1 655 800,00 0,00 

Мероприятия по разработке схем теплоснабжения 200 334 0502 9900027250 000 92 000,00 0,00 92 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 9900027250 200 92 000,00 0,00 92 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0502 9900027250 240 92 000,00 0,00 92 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0502 9900027250 244 92 000,00 0,00 92 000,00 

Благоустройство 200 334 0503 0000000000 000 28 044 048,22 25 668 461,74 2 375 586,48 

Муниципальная программа «Благоустройство тер-

ритории Пестовского городского поселения  

на 2015 - 2024 годы» 200 334 0503 1600000000 000 19 267 432,22 16 920 281,74 2 347 150,48 

Подпрограмма «Освещение улиц» 200 334 0503 1610000000 000 14 814 432,22 12 909 575,57 1 904 856,65 

Уличное освещение 200 334 0503 1610025000 000 13 314 432,22 11 467 405,61 1 847 026,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1610025000 200 13 314 432,22 11 467 405,61 1 847 026,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1610025000 240 13 314 432,22 11 467 405,61 1 847 026,61 



Закупка энергетических ресурсов 200 334 0503 1610025000 247 13 314 432,22 11 467 405,61 1 847 026,61 

Техническое обслуживание и ремонт сетей улично-

го освещения 200 334 0503 1610025100 000 1 500 000,00 1 442 169,96 57 830,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1610025100 200 1 500 000,00 1 442 169,96 57 830,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1610025100 240 1 500 000,00 1 442 169,96 57 830,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 1610025100 244 1 500 000,00 1 442 169,96 57 830,04 

Подпрограмма «Озеленение» 200 334 0503 1620000000 000 553 000,00 552 984,59 15,41 

Расходы по озеленению территории поселения 200 334 0503 1620025400 000 553 000,00 552 984,59 15,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1620025400 200 553 000,00 552 984,59 15,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1620025400 240 553 000,00 552 984,59 15,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 1620025400 244 553 000,00 552 984,59 15,41 

Подпрограмма «Содержание и благоустройство 

гражданских кладбищ» 200 334 0503 1630000000 000 423 000,00 423 000,00 0,00 

Расходы по содержанию и благоустройству мест  

захоронения 200 334 0503 1630025200 000 423 000,00 423 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1630025200 200 423 000,00 423 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1630025200 240 423 000,00 423 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 1630025200 244 423 000,00 423 000,00 0,00 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоуст-

ройству» 200 334 0503 1640000000 000 3 477 000,00 3 034 721,58 442 278,42 

Расходы по благоустройству территории поселения 200 334 0503 1640025300 000 3 477 000,00 3 034 721,58 442 278,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1640025300 200 3 477 000,00 3 034 721,58 442 278,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 1640025300 240 3 477 000,00 3 034 721,58 442 278,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 1640025300 244 3 477 000,00 3 034 721,58 442 278,42 

Муниципальная программа «Формирование ком-

фортной городской среды на 2018 - 2024 годы» 200 334 0503 2400000000 000 8 776 616,00 8 748 180,00 28 436,00 



Расходы по благоустройству территорий общего 

пользования 200 334 0503 2400025370 000 485 356,00 456 920,00 28 436,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 2400025370 200 485 356,00 456 920,00 28 436,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 2400025370 240 485 356,00 456 920,00 28 436,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 2400025370 244 485 356,00 456 920,00 28 436,00 

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль-

ных программ, направленных на благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов 

и на благоустройство общественных территорий 200 334 0503 240F255550 000 8 291 260,00 8 291 260,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 240F255550 200 8 291 260,00 8 291 260,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0503 240F255550 240 8 291 260,00 8 291 260,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0503 240F255550 244 8 291 260,00 8 291 260,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 334 0800 0000000000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Культура 200 334 0801 0000000000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 0801 9900000000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Проведение мероприятий в сфере культуры 200 334 0801 9900025600 000 150 000,00 150 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 200 334 0801 9900025600 200 150 000,00 150 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 0801 9900025600 240 150 000,00 150 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 0801 9900025600 244 150 000,00 150 000,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 334 1000 0000000000 000 86 000,00 85 149,36 850,64 

Пенсионное обеспечение 200 334 1001 0000000000 000 86 000,00 85 149,36 850,64 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 1001 9900000000 000 86 000,00 85 149,36 850,64 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 334 1001 9900061100 000 86 000,00 85 149,36 850,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 1001 9900061100 200 860,00 843,12 16,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 1001 9900061100 240 860,00 843,12 16,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 1001 9900061100 244 860,00 843,12 16,88 



Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 200 334 1001 9900061100 300 85 140,00 84 306,24 833,76 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 334 1001 9900061100 310 85 140,00 84 306,24 833,76 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 334 1001 9900061100 312 85 140,00 84 306,24 833,76 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 334 1100 0000000000 000 135 000,00 135 000,00 0,00 

Физическая культура 200 334 1101 0000000000 000 135 000,00 135 000,00 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 334 1101 9900000000 000 135 000,00 135 000,00 0,00 

Проведение мероприятий в области спорта и физи-

ческой культуры 200 334 1101 9900025700 000 135 000,00 135 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 334 1101 9900025700 200 135 000,00 135 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 200 334 1101 9900025700 240 135 000,00 135 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 334 1101 9900025700 244 135 000,00 135 000,00 0,00 

343 200 343 0000 0000000000 000 100 000,00 51 207,29 48 792,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 343 0100 0000000000 000 100 000,00 51 207,29 48 792,71 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 200 343 0103 0000000000 000 100 000,00 51 207,29 48 792,71 

Непрограммные направления расходов бюджета 200 343 0103 9900000000 000 100 000,00 51 207,29 48 792,71 

Межбюджетные трансферты на организацию ис-

полнения полномочий Совета депутатов Пестов-

ского городского поселения 200 343 0103 9900029015 000 100 000,00 51 207,29 48 792,71 

Межбюджетные трансферты 200 343 0103 9900029015 500 100 000,00 51 207,29 48 792,71 

Иные межбюджетные трансферты 200 343 0103 9900029015 540 100 000,00 51 207,29 48 792,71 

492 200 492 0000 0000000000 000 1 200 000,00 1 022 930,40 177 069,60 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 492 1300 0000000000 000 1 200 000,00 1 022 930,40 177 069,60 

Обслуживание государственного (муниципально-

го) внутреннего долга 200 492 1301 0000000000 000 1 200 000,00 1 022 930,40 177 069,60 

Непрограммные направления расходов бюджета 

 200 492 1301 9900000000 000 1 200 000,00 1 022 930,40 177 069,60 



Процентные платежи по муниципальному долгу 200 492 1301 9900023300 000 1 200 000,00 1 022 930,40 177 069,60 

Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга 200 492 1301 9900023300 700 1 200 000,00 1 022 930,40 177 069,60 

Обслуживание муниципального долга 200 492 1301 9900023300 730 1 200 000,00 1 022 930,40 177 069,60 

          Результат исполнения бюджета (дефицит / профи-

цит) 450 х -8 486 551,18 -1 324 156,26 х 

                                            3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

                                    Форма 0503117  с.3 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансирова-

ния дефицита бюджета  

по бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- всего 500 х 8 486 551,18 1 324 156,26 7 162 394,92 

      в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюд-

жета 520 х 3 600 000,00 3 278 800,00 321 200,00 

       из них:           

492 520 492 00000000000000000 3 600 000,00 3 278 800,00 321 200,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-

ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 520 492 01000000000000000 3 600 000,00 3 278 800,00 321 200,00 

Кредиты кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 520 492 01020000000000000 2 721 200,00 2 400 000,00 321 200,00 

Привлечение кредитов от кредитных организа-

ций в валюте Российской Федерации 520 492 01020000000000700 14 321 200,00 14 000 000,00 321 200,00 

Погашение кредитов, предоставленных кредит-

ными организациями в валюте Российской Фе-

дерации 520 492 01020000000000800 -11 600 000,00 -11 600 000,00 0,00 



Привлечение кредитов от кредитных организа-

ций бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 520 492 01020000130000710 14 321 200,00 14 000 000,00 321 200,00 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 520 492 01020000130000810 -11 600 000,00 -11 600 000,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 520 492 01030000000000000 878 800,00 878 800,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в валю-

те Российской Федерации 520 492 01030100000000000 878 800,00 878 800,00 0,00 

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации в валюте Российской Федерации 520 492 01030100000000700 11 145 800,00 11 145 800,00 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных  

из других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской Феде-

рации 520 492 01030100000000800 -10 267 000,00 -10 267 000,00 0,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте Рос-

сийской Федерации 520 492 01030100130000710 11 145 800,00 11 145 800,00 0,00 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 520 492 01030100130000810 -10 267 000,00 -10 267 000,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 

       из них:           

  620         0,00 

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 4 886 551,18 -1 954 643,74 6 841 194,92 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 700 00001050000000000000 4 886 551,18 -1 954 643,74 6 841 194,92 



Изменение иных финансовых активов за счет 

средств, размещенных в депозиты в валюте Рос-

сийской Федерации и иностранной валюте  

в кредитных организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -168 387 687,50 -174 666 737,55 x 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -168 387 687,50 -174 666 737,55 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 000 01050201000000510 -168 387 687,50 -174 666 737,55 x 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 710 000 01050201130000510 -168 387 687,50 -174 666 737,55 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 173 274 238,68 172 712 093,81 x 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 173 274 238,68 172 712 093,81 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 000 01050201000000610 173 274 238,68 172 712 093,81 x 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 720 000 01050201130000610 173 274 238,68 172 712 093,81 х 

 


